2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Балтийского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» марта  2017 г.                        № 82
	 Об организации работы антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

          В целях реализации части 5 статьи 13 Конституции Российской Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Федеральных законов Российской Федерации от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июня 2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для организации работы антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе, созданной распоряжением Главы муниципального образования «Балтийский муниципальный район» от 09 февраля 2017 года № 02 «О создании антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Балтийский муниципальный район», для обеспечения работы органов местного самоуправления по профилактике и противодействию экстремистской деятельности и терроризму, обеспечения координации усилий в области национально-культурной политики, межнациональных отношений, сотрудничества в сфере формирования толерантного сознания и предупреждения проявлений национализма и экстремизма, обеспечения общественной безопасности и правопорядка, защиты конституционных прав и свобод граждан на территории муниципального образования «Балтийский муниципальный район» администрация Балтийского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить структуру и персональный состав антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Балтийский муниципальный район» (далее  – АТК БМР) (приложение № 1).
2. Антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе в своей работе руководствоваться, утвержденным Распоряжением Главы муниципального образования от 09 февраля 2017 года № 02 «О создании антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Балтийский муниципальный район»:

2.1. Положением об антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Балтийский муниципальный район».

2.2. Регламентом антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Балтийский муниципальный район».
2.3. Положением о постоянно действующих рабочих группах антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Балтийский муниципальный район».
           3. Утвердить персональный состав постоянно действующих рабочих групп антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Балтийский муниципальный район» (приложение № 2).

           4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Балтийского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Балтийского муниципального района                                               Л.С. Коточигова
Приложение №1

к постановлению администрации

Балтийского муниципального района

от «09» _марта 2017 г. № 82
Состав
антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Балтийский муниципальный район»
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Исполняемые функции

в комиссии

	1
	Коточигова Людмила Сергеевна
	И.о. главы администрации Балтийского муниципального района
	Председатель комиссии АТК БМР

	2
	Болотов

Юрий

Анатольевич
	Начальник управления ЖКХ - заместитель главы администрации Балтийского муниципального района
	Заместитель председателя комиссии АТК БМР – председатель Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей, профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности муниципальных объектов - (мест массового пребывания людей (территорий), объектов здравоохранения, спорта, социальной сферы, культуры и искусства, объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, опасных производственных объектов, торговых предприятий и рынков) (далее -. Межведомственная комиссия по категорированию мест массового пребывания людей)

	3
	Макеенкова

Наталия Михайловна
	Заместитель главы администрации Балтийского муниципального района
	Заместитель председателя комиссии АТК БМР - руководитель «Рабочей группы по организации проведения информационно-пропагандистских мероприятий, информационному сопровождению антитеррористической деятельности и информационному противодействию распространения идеологии терроризма, а также по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений».

	4
	Дренкхан

Эдуард

Фридрихович
	Начальник отдела по мобилизационной работе и гражданской защите администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР - Руководитель аппарата антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

	5
	Бобков

Владимир

Макарович
	Ведущий специалист отдела по мобилизационной работе и гражданской защите администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР - Секретарь АТК БМР - член аппарата антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

	6
	Капланова

Екатерина

Александровна
	Начальник  правового управления администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР - член аппарата антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

	7
	Меркушин

Роман

Дмитриевич
	Консультант управления делами администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР – секретарь Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей,

	8
	Орлов

Владимир

Николаевич
	Военный комендант военной комендатуры
	Член АТК БМР (по согласованию)

	9
	Антонов

Дмитрий Анатольевич
	Начальник отделения БРАВ Балтийской военно – морской базы
	Член АТК БМР (по согласованию)

	10

	Начальник  управления образования администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР – Заместитель руководителя «Рабочей группы по организации проведения информационно-пропагандистских мероприятий, информационному сопровождению антитеррористической деятельности и информационному противодействию распространения идеологии терроризма, а также по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений».

	11
	Солдатова Ирина

Николаевна
	И.о. начальника управления образования администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР – Заместитель руководителя «Рабочей группы по организации проведения информационно-пропагандистских мероприятий, информационному сопровождению антитеррористической деятельности и информационному противодействию распространения идеологии терроризма, а также по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений».

	12
	Гончарова

Анастасия

Александровна
	Главный специалист управления образования администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР - секретарь «Рабочей группы по организации проведения информационно-пропагандистских мероприятий, информационному сопровождению антитеррористической деятельности и информационному противодействию распространения идеологии терроризма, а также по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений».

	13
	Данилович

Владимир

Федорович
	Начальник отдела надзорной деятельности Балтийского муниципального района, Светловского и Гурьевского городских округов
	Член АТК БМР – член Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей (по согласованию)

	14
	Хоменко

Юрий Леонидович
	Начальник ОВО по Балтийскому муниципальному району филиала ФГКУ УВО УФСВНГ по Калининградской области
	Член АТК БМР – заместитель председателя Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей,

По согласованию

	15
	Руденко

Ярослав

Михайлович
	Оперуполномоченный отдела УФСБ России по Калининградской области в городе Зеленоградске.
	Член АТК БМР - Член Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей  (по согласованию)

	16
	Кривошей

Лена

Анатольевна
	Начальник  управления социальной защиты населения администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР – руководитель эвакуационной группы.

	17
	Горлачев Александр Федорович
	Начальник  отделения МВД России по Балтийскому району
	Член АТК БМР (по согласованию)

	18
	Тарашкевич

Наталья

Сергеевна
	Начальник  управления делами администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Балтийского муниципального района

от «09» _марта 2017 г. № 82
Состав

рабочих групп антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Балтийский муниципальный район»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Исполняемые функции

в рабочей группе комиссии

	I. Аппарат антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

	1.1
	Дренкхан

Эдуард

Фридрихович
	Начальник отдела по мобилизационной работе и гражданской защите администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК в БМР - Руководитель аппарата антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

	1.2
	Капланова

Екатерина

Александровна
	Начальник правового управления администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР – член аппарата антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

	1.3
	Бобков

Владимир

Макарович
	Ведущий специалист отдела по мобилизационной работе и гражданской защите администрации Балтийского муниципального района
	Секретарь АТК БМР - член АТК БМР –

член аппарата антитеррористической комиссии в Балтийском муниципальном районе

	II. Рабочая группа по организации проведения информационно-пропагандистских мероприятий,

информационному сопровождению антитеррористической деятельности и информационному противодействию

распространения идеологии терроризма, а также по профилактике террористических угроз, минимизации их

последствий и обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений.

	2.1
	Макеенкова

Наталия
Михайловна
	Заместитель главы администрации Балтийского муниципального района
	Заместитель председателя комиссии АТК БМР -руководитель рабочей группы

	2.2

	Начальник  управления образования администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР - заместитель руководителя рабочей группы

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Исполняемые функции

в рабочей группе комиссии

	2.3
	Солдатова

Ирина

Николаевна
	Заместитель начальник  управления образования администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР – заместитель руководителя рабочей группы

	2.3
	Гончарова

Анастасия

Александровна
	Главный специалист управления образования администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР - Секретарь рабочей группы

	III. Межведомственная комиссия по категорированию мест массового пребывания людей, профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности муниципальных объектов (мест массового пребывания людей (территорий), объектов здравоохранения, спорта, социальной сферы, культуры и искусства, объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, опасных производственных объектов, торговых предприятий и рынков)

	3.1
	Болотов

Юрий

Анатольевич
	Начальник управления ЖКХ - заместитель главы администрации Балтийского муниципального района
	Заместитель председателя комиссии АТК БМР – председатель Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей.

	3.2
	Хоменко

Юрий
Леонидович
	Начальник ОВО по Балтийскому муниципальному району филиала ФГКУ УВО УФСВНГ по Калининградской области
	Член АТК БМР – заместитель председателя Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей.

	3.3
	Меркушин

Роман

Дмитриевич
	Консультант управления делами администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР – секретарь Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей

	3.4
	Данилович

Владимир

Федорович
	Начальник отдела надзорной деятельности Балтийского муниципального района, Светловского и Гурьевского городских округов
	Член АТК БМР – член Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей.

	3.5
	Калашников

Александр

Владимирович
	Начальник ПЦО ОВО по Балтийскому муниципальному району филиала ФГКУ УВО УФСВНГ по Калининградской области

	Член Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей.

	3.6
	Зайцев

Олег

Александрович
	Инспектор ПЦО ОВО по Балтийскому муниципальному району филиала ФГКУ УВО УФСВНГ по Калининградской области

	Член Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Исполняемые функции

в рабочей группе комиссии

	3.7
	Шевченко

Евгений

Николаевич
	Заместитель начальника отделения МВД России по Балтийскому району
	Член Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей.

	 3.8
	Руденко

Ярослав

Михайлович
	Оперуполномоченный отдела УФСБ России по Калининградской области в городе Зеленоградске.
	Член АТК БМР - Член Межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей.

	IV. Группа эвакуации в составе оперативной группы по пресечению

террористического акта на территории Балтийского муниципального района.

	4.1
	Кривошей

Лена

Анатольевна
	Начальник  управления социальной защиты населения администрации Балтийского муниципального района
	Член АТК БМР - Руководитель Группы эвакуации в составе оперативной группы по пресечению

террористического акта на территории Балтийского муниципального района.